ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG BỒI DƯỠNG GIÁO DỤC                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         _____________________                                       ______________________

                 Số: 75/BDGD                                          Quận 9, ngày  24  tháng  11  năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức lớp bồi dưỡng tin học cho giáo viên theo chuẩn chức danh nghề nghiệp

Căn cứ thông tư liên tịch số 20/2015/TTLT - BGDĐT – BNV ngày 14/09/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non (có hiệu lực từ ngày 01/11/2015);
Căn cứ thông tư liên tịch số 21/2015/TTLT - BGDĐT – BNV ngày 16/09/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học công lập (có hiệu lực từ ngày 03/11/2015);
Căn cứ thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT - BGDĐT – BNV ngày 14/09/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở công lập (có hiệu lực từ ngày 03/11/2015);
Căn cứ Công văn số 2262/SNV-CCVC ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh về việc chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức;
Thực hiện Quyết định số 670/ QĐ - UBND ngày 23 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố về phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của Thành phố Hồ Chí Minh năm 2016, Trường Bồi dưỡng Giáo dục Quận 9 xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng tin học như sau:
I.  Mục đích:
- Nhằm nâng cao hiệu quả công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lí và dạy học
- Đáp ứng yêu cầu chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, yêu cầu phát triển giáo dục của quận, yêu cầu đổi mới của cán bộ, giáo viên, nhân viên.
II.  Yêu cầu:
·  Hiệu trưởng các trường gửi danh sách giáo viên của trường  tham gia bồi dưỡng   về địa chỉ email:
· Bậc mầm non: Cô Đào Thị Sang – (daosanghy@gmail.com)
· Bậc Tiểu học: Cô Đoàn Thị Tuyết Mãi – (tmaibdgd@yahoo.com.vn)
· Bậc THCS: Thầy Lê Minh Hiếu – (hieu81.2009@gmail.com)
· Các trường gửi danh sách giáo viên tham gia bồi dưỡng trước ngày15/12/2016 theo các địa chỉ email trên đây.
III.  Kế hoạch bồi dưỡng và dự thi chứng chỉ công nghệ thông tin cơ bản (CNTT CB) và công nghệ thông tin nâng cao (CNTT NC)
1. Lịch bồi dưỡng: Tối thứ 2, 4, 6 (giờ bắt đầu học: 18h00, giờ kết thúc 20h30), sáng thứ 2, 4, 6 (giờ bắt đầu học: 8h00, giờ kết thúc 10h30). Có thể linh hoạt về thời gian.
2. Lệ phí bồi dưỡng: 500.000 đ/tháng/12 buổi. Thầy cô nào có kiến thức tốt có thể bồi dưỡng 250.000 đ/6 buổi.
	3. Lệ phí thi: lệ phí dự thi chứng chỉ CNTT cơ bản là 190.000 đ, lệ phí dự thi chứng chỉ CNTT nâng cao là 220.000đ.
	4. Hồ sơ dự thi gồm:
    		1. Đơn dự thi (theo mẫu đính kèm).
    		2. 03 tấm hình 4x6
[bookmark: _GoBack]    		3. 01 bản photo CMND / thẻ có hình (không cần công chứng)
Lưu ý: để dự thi chứng chỉ CNTT nâng cao cần phải có chứng chỉ CNTT CB hoặc chứng chỉ A (photo công chứng).
5. Cơ sở đào tạo: Trường Trung cấp nghề Đông sài gòn; Địa chỉ: 02/38 Lê Văn Việt Phường Hiệp Phú, Quận 9; Điện thoại: 37307738.

   Nơi nhận:                                                                                               HIỆU TRƯỞNG
· Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS;
· Lưu: VT
	   (đã ký)

 Quan Minh Huệ

Duyệt
TRƯỞNG PHÒNG

                                                        (đã ký)

Nguyễn Thị Thu Hiền